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Jeg vil gerne starte med at byde velkommen til de fremmødte. Så gik der endnu et år. Et år som ikke gik helt som forventet, 
men som på trods har et par resultater som vi er glade for. 

Det tog sin tid, ja faktisk godt og vel 1,5 år at få afprøvet vejbumpet, som nu endelig er fjernet efter både vi og Assens Kom-
mune har lavet trafikundersøgelser. Endeligt måtte Assens Kommune erkende, at deres forsøg ikke gjorde den store forskel, og 
vejbumpet er nu fjernet. 

Et rigtig godt og konstruktivt møde omkring fremtidens beredskab med repræsentanter på tværs af foreninger danner grund-
lag for et videre arbejde. Starten på arbejdet har allerede resulteret i støtte fra Assens Kommune til indkøb af bl.a. generator 
og satelit telefon. Onlinemøde med Assens Kommune viste, at de ikke har tænkt på, hvor dårligt stillede vi er, når de lukker 
ned for strømmen i Brydegaard og dermed lukker for strømmen her på Helnæs. Det går ud over både kloakpumper og strøm 
til mobilantennen, så vi bliver helt afskåret også fra at kalde 112. Vi er utrolig glade for, at vi nu er tættere på at kunne indkøbe 
en sineradio/satelittelefon, og få sendt nogen afsted på kursus i brugen, så vi er bedre sikret i fremtidens storme eller det der 
er værre.

I efteråret valgte Lene Lawaets af træde ud af bestyrelsen af personlige årsager – dem som kender hende ved, at hun har nok 
at se til både på arbejde, men også privat. Vi måtte derfor kalde 1. suppleant Anders Lindskov ind i bestyrelsen. Han har gjort, 
hvad kan kunne for at følge arbejdet og gøre sig nyttig, hvor han kunne. Han har dog valgt ikke at træde ind i bestyrelsen, men 
tilbudt sig igen som suppleant efter generalforsamlingen. Vi takker Anders for at give en hånd med. Da Lene var vores ambas-
sadør halter vi lidt efter med at hilse på nye beboere på Helnæs, da vi først efter i aften finder en ny ambassadør. ved konsti-
uerende bestyrelsesmøde.  Vi kommer forhåbentlig hurtig efter det, men vil i bestyrelsen naturligvis gerne sige velkommen til 
de nye ansigter på Helnæs.

I forberedelserne til årets generalforsamling, hvor Lars Scheffmann var på valg, havde vi netop overtalt ham til at tage 3 år 
mere, da han pludselig faldt om hjemme og døde få timer efter.  Vi holdt meget af Lars, og han var utrolig vellidt på hele Hel-
næs, og  vi havde et rigtig fint samarbejde. Derfor var vi glade for, at han sagde ja selvom han forsøgte at overbevise os om, at 
det nok var tid til nye kræfter. Det var et kæmpe chok for os alle. Han var sund og rask, men fik på en måde nu det sidste ord 
om at finde nye kræfter til bestyrelsen. Lars Scheffmann stod for Helnæs Nyt, men Pernille Naundrup som er redaktør har i 
samarbejde med Anders Lindskov overtaget udsendelsen af Helnæs Nyt indtil videre. Tusind tak dem begge.

I samarbejde med Assens Kommune er vi blevet enige med Ebberup Lokalråd om at kommunen skal etablere en »køre med 
bænk« henholdsvis i Ebberup ved Spar og her på Helnæs ved Borgerhuset. Tanken er, at hvis man sidder på bænken, så kan 
andre se, at man gerne vil med henholdsvis Ebberup eller Helnæs. Det var meningen, at bænken på nuværende tidspunkt skulle 
være etableret, men da det var et populært tilbud, så er kommunen meget langt bagud med at sætte bænkene op.

Som altid vil vi gerne takke de frivillige her på Helnæs. Det betyder meget for alle, at pedellerne holder Helnæs præsentabel 
ligesom det betyder meget, at Anne Hansen holder liv i torsdagklubben – Anne, vi har forståelse for, hvis du holder fast i, at nu er 
det sidste sæson med torsdagsklubben, men håber at du tager 1/2 år mere, så vi ikke skal tilbagebetale penge til kommunen fordi 
du ikke har nået at bruge det beløb, du har søgt om, da man får meget sen besked ved kommunen.
Både pedeller og Anne Hansen gør et kæmpe arbejde ligesom akut- og brandberedskabet altid træder til, så når vi har brug for 
det. Det frivillige arbejde her på Helnæs er uvurderligt, og hver enkelt har en forudsætning for det arbejde, man gør. Det gælder 
også alle de andre foreninger på Helnæs, som alle består ved hjælp af frivilligt arbejde. Husk at sæt pris på det – det er med til at 
gøre Helnæs til den perle det er, og kæmpe kæmpe tak til dem som har overskuddet. 

Som altid vil vi fortsætte arbejdet med bosætningen på Helnæs, så der fortsat er god balance mellem fastboende og turister. I 
2026 vil en klar beredskabsplan fylde meget. Synes vi har sat punktum ved trafikspørgsmål for nu, men der dukker jo hele tiden 
ting op, som vi kigger på. Hvis I har noget, som I mener skal gøre bedre eller anderledes, så henvend jer endelig til bestyrelsen. Jeg 
vil slutte beretningen af med, at takke bestyrelsen for et godt, støttende, vedholdende frivilligt arbejde i årets løb – jeg sender 
lige en stjerne til Lars Sheffmann, da han jo desværre ikke kan være her personligt.

På bestyrelsens vegne
Ane Kirstine Munk Carlsen


